circum temporis extremitatē momentū quā de hoc non bene memorabatur Sed non notat dubitationem circa tempus in genere duorum annorum quā adiecitur ad temperandum aut quā forte dubitabat de complemento annorum de excessu licet modico quod declarauit alter testis in vulgari enim exposito dicto testis habebit sensum de quo dixi scilicet dubitationem circa excessum vel minoritatem in medico sed non in genere temporis sed si recte pondereretur tempus mortis patris qui concluditur ex tutela temporis depositionis testis ipsa concludetur fortasse fuisse in decimo anno et quia hoc non potuit bene discernere testis inter nouem et decem quia est distans annū protulit uestibulum fortasse hoc coadiuuat quia iudicabat etatem ex aspectu in qua sic attestari potest in l de etate uero ff de minoribus et l minor usque quinque annis ex aspectu unde cum illa attestetur presumptive protulit uestibulum fortasse Nec obstat q tam modica distantia a duodecimo ad decimum descensu non palpetur ex aspectu per testem ut l de etate quia bar dicti ille arbitrii tractum licet conetur dare doctrinam magisteralem Unde cum habeam eum testimoniū de etate certa concludentem et nō querimus limitem certe etatis ex quo consonant in genere etatis quia in minore duodecim dicti testes ex aspectu depositent cum dictione forsitan declarabo per dictum alterius testis ad hoc quod restat Innocentius accusat super his ubi si testis deponat de actu cum tempore alter non ratificet tempus dictum unus trahitur ad dictum alterius et suadet equitas sic testes invari quia arbitrium cuiusq boci iudicis pot informari ex dictis per testes quia hec non attingeret annū duodecimum quicquid dicat instrumentum qd duobus testibus potest repbari ut notatur de fide instrumentorum l m exercendis eo tū cum Iohannes maxime cum talis apponatur in instrumento abs scientia puerum et quia de tibus pueri non sunt bene informate hoc

autem supposito aliud concluderetur re medium puerum tunc necessario contra xisse cum quo non ualeat contractus ipso iure quia licet palam non bona fide contraxit que die copulatue exiguntur ad ualiditatem contractus l non existimatur de admittit tu l cum ipse de contrahenda emptione et l inuenditione s. ff. e. Nulli enim dubiam minoritatem existentiū maxime ad proprium utilitatem ex bona fide non contrahere l cum in plures s. ut de admittit tut. ff. de fur. l tutor et l interdum s. qui tutela e. de pactis l pacrum curatores l fundum s. si tutor ff pro emptore et quod uia clavis l sicut s. tutoris Ex quibus patet mulierem multe ppter audientiam contra instrumentum Hec omnia confimat sententia latā in causa absolutoris que ad acta relata ut debet l hoc entit ff. de fidei tu et notatur in regula impensis ostendit et declarat contractum dolosum ut debuit Nunc restat tollere obiecta de fine facta Mille simotreen teliso septagesimoterto et sic p tres annos post hoc instrumentum quia attente tempore assumptae tutelle reportur qd si molier tunc fuisse in duodecimo anno ipsa non excederat ut celsim secundum et sic erat in minori etate usque quinque annorum Unde etiam presupposito instrumento uero quod tamen dictur falso cum ibi non uiderim aliquid iuramentum et tendebat preceī receptio ad corroborationem contractus alienationis immobiliū non poterat colorari ab qd solennitatibus debitis ut de reto iudicis et causa legitima igitur restat ad huc precedens facultas restringendi contractum si immobile adiut lesa remanet et qd fraus fuerit in primo contractu detegat hec absolutio que fuerit de maiori quantitate qd fuerit pectum statutus in contractu quasi dubitauerit hec fecit ad uelacionem fraudem Item quia eodem errore et caliditate adducit durate minoritatis qd primo contraxerit ut l doli diuersum ff. de doli except per que appetit idem concludendum sibi foret u

ramentum maxime cum modico tempore post hoc factū fuerit post instrumentū Non obstat statutum loquens de cōtra bēntibus cum consanguineis quia illud loquitur quando consanguineis affīlētis et cum alio contrabēntibus non de cōtra bēntibus cum consanguineis met et decūtētibus et ad delapidandum et iactandum inducentibus ut euidenter patet ille cum consanguineis notat causa agēt uel autoritatem contractus non facientem contractum sic uel ac si cleribus clericis xii et quod ibi notat Lo. Non obstant prescriptio que allegantur Et primo non obstat p̄scriptio uita sua nec toto tempore uite Nicolai potuit alia currere prescriptio cuius uita durauit ut michi est in facto propositum usq ad Millesimum tricēsimūm octagēsimūm et sic itaq sunt usque quatuor anni a die mortis quia erat in non bona fide ut supra est conclusum extra de p̄scripto c. finali et in regula possessor de regiū iure l. vi. Nec obstat opinio bar. in l sequitur in s. si uirū de usucaciōne que fuit ante eum Innocentius de immunitate ecclesiastis quia plērīcū quam etiam reprobatur bar. in l finali ff. quemadmodum seruitus amittatur quia illa opinio cōmūniter reprobatur quia negari non potest quia aliquid queratur prescribenti cum annexione p̄dictato qd nō exigatur possessor quod prīcipaliter ponderat lex canonica et c. finali nichil dicit de possesso sed in genere loquitur et hoc publice disputant et p̄ hoc plures consuli et dico esse exp̄sum in autem ut ecclēsia romana xii colliguntur Nunc autem restat respondere ad statutum excludens et decurtans tempus prescriptiois aduersus iura loquens et de presente et de absente et negari non potest sic computetur a fine minoris etatis usque a fine mortis Nicolai tempus statuti lapsus sed non obvuit statutum si tenemus qd non ualeat statuta detrahentia de tempore descriptionis et iure statuto ut notat Lo. an de except. c. i. l. vi. Item dato qd tempore potuit contrahere proponitur in facto et factis etiam uidetur patere peracta qd hec

do qd ipsa tempore contractus fuerit ubi et quāgenito contractus uenit confirmandus ex lege commoni ut tenendo qd impubes contractis excluditur tantu spacio. xxx. annorum subducto autem tempore uite Nicolai qui proponitur in facto mortuus iam sunt usque quatuor anni restaret quia prescriptio de triginta non esset completa similiter nec prescriptio de usucaciōne ex dispositione legis finalis quia proponitur dominum monus se item tam sunt oība anni et obtinusse iam sunt septem et sic infra tempus usque quatuor annorum reperitur his mota interrupta est ergo prescriptio confirmans ex l. finali. c. si maior factus minor fuerit Mento autem est subducendum tempus Nicolai quia ille ut malefidei et scēns uel sc̄re debens se ad hec teneri non potuit prescribere de iure canonico constantium de p̄scripto c. finali et in regula possessor de regiū iure l. vi. Nec obstat opinio bar. in l sequitur in s. si uirū de usucaciōne que fuit ante eum Innocentius de immunitate ecclesiastis quia plērīcū quam etiam reprobatur bar. in l finali ff. quemadmodum seruitus amittatur quia illa opinio cōmūniter reprobatur quia negari non potest quia aliquid queratur prescribenti cum annexione p̄dictato qd nō exigatur possessor quod prīcipaliter ponderat lex canonica et c. finali nichil dicit de possesso sed in genere loquitur et hoc publice disputant et p̄ hoc plures consuli et dico esse exp̄sum in autem ut ecclēsia romana xii colliguntur Nunc autem restat respondere ad statutum excludens et decurtans tempus prescriptiois aduersus iura loquens et de presente et de absente et negari non potest sic computetur a fine minoris etatis usque a fine mortis Nicolai tempus statuti lapsus sed non obvuit statutum si tenemus qd non ualeat statuta detrahentia de tempore descriptionis et iure statuto ut notat Lo. an de except. c. i. l. vi. Item dato qd tempore potuit contrahere proponitur in facto et factis etiam uidetur patere peracta qd hec